РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Белгородская область

поселковое собрание городского поселения «Поселок Борисовка»

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области

XLIX - е заседание поселкового собрания городского поселения

«Поселок Борисовка» муниципального района» Борисовский район»

Белгородской области четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 24 ноября 2022 года № 49-1-1

О Схеме образования многомандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов поселкового собрания

городского поселения «Поселок Борисовка»

муниципального района  «Борисовский район»

Белгородской области»

    В соответствии с частью 2 статья 18 Федерального закона от 12 июня 2002

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», частью 2 статьи 23

Избирательного кодекса Белгородской области, Уставом городского

поселения «Поселок Борисовка» муниципального района «Борисовский

район» Белгородской области, поселковое собрание городского
поселения «Поселок Борисовка» решило:
   1. Определить Схему образования многомандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов поселкового собрания городского

поселения «Поселок  Борисовка» муниципального района «Борисовский

район» Белгородской области (прилагается).

   2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом городского

поселения «Поселок Борисовка» муниципального района «Борисовский

район» Белгородской области, разместить на официальном сайте городского

поселения «Поселок Борисовка» муниципального района «Борисовский

район» Белгородской области https://borisovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru/  в сети

«Интернет».

   3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя

поселкового собрания городского поселения «Посёлок Борисовка» В.В.

Гордиенко.

Председатель поселкового собрания

городского поселения «Поселок Борисовка»                      В. Гордиенко

https://borisovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru/

Приложение

к решению поселкового собрания

городского поселения «Поселок Борисовка»

от 24 ноября 2022 года № 49-1-1

Схема

образования многомандатных избирательных округов для проведения

выборов  депутатов поселкового собрания городского поселения

«Поселок Борисовка» муниципального района «Борисовский район»

Белгородской области

Общая численность избирателей в городском поселении «Поселок Борисовка» по

состоянию на 1 октября 2022 года – 10755 человек

Число депутатских мандатов - 15

Количество многомандатных избирательных округов – 3

Среднее число избирателей в городском поселении, приходящихся на один

депутатский мандат – 717 человек.

Максимально допустимое отклонение числа избирателей от средней нормы

представительства избирателей в многомандатном округе (717+71 (10%) – 788

человек.

Минимальное допустимое отклонение числа избирателей от средней нормы

представительства избирателей в многомандатном округе (717-71 (10%) - 646

человек

№

п/п

Наименование

избирательног

о округа

Описание избирательного округа,

центр местонахождения окружной

избирательной комиссии

Число

избира

телей

 в

округе

Кол

ичес

тво

ман

дато

в

Число

избират

елей

 на 1

мандат

1. Борисовский

пятимандатный

избирательный

округ № 1

Центр – п. Борисовка, ул. Советская, 67,

Борисовская общеобразовательная

средняя школа №2,

В границах округа : улицы поселка

Борисовка- Димитрова, Нахимова,

Республиканская, Суворова, Терновая,

Тургенева, 70 лет ВЛКСМ,

Белгородская, Ватутина, Весенняя,

Городок, Калинина, Некрасова,

Полевая, Солнечная, Фрунзе,

Цветочная, Виноградная, Гагарина от

№№ 1,2 до №№29, 30, Коминтерна от

№№ 1,2 до №№ 45,46, Первомайская от

№№ 99,100 до конца, Советская от №№

61 и 61а (кроме №№63 и 63а) до №№

86,86/1,89 Строительная, Трудовая,

Харьковская.

Переулки: Маяковского, Свободный,

Мирный, Южный

3424 5 684

2. Борисовский

пятимандатный

избирательный

Центр – п. Борисовка, ул. Советская, 98

Борисовский Дом ремесел.

В границах округа : улицы поселка
3785 5 757

округ № 2 Борисовка - 8 Марта, Гагарина от №№

31,32 до конца, Коминтерна от №№

47,48 до конца, Коммунистическая,

Осенняя,  Привольная, Пейзажная,

Урожайная, Фестивальная, Юбилейная,

Грайворонская, Ждановская, Народная,

Новоборисовская, Чехова, Ковалевка,

Куйбышева, Луначарского,

Пролетарская, Раздольная, Рудого,

Ушакова, Чапаева.

Переулки: Барвинского, Грайворонский,

Новоборисовский, Дегтярева, Крупской

3. Борисовский

пятимандатный

избирательный

округ № 3

Центр – п. Борисовка, пл. Ушакова, 5а,

Центр культурного развития

"Борисовский"

В границах округа : улицы  поселка

Борисовка - Красноармейская, Лесная,

Октябрьская, Первомайская от №№ 1,2

до №№ 97,98, Песчаная, пл. Ушакова

4,6,8,10,18,20,24,26,30,32,34,36,38,

Борисовская, Ленина, Советская от №№

3,6 до №№ 59,88в , № 63, № 63а, 7

Августа, Агрономическая, Вишневая,

Мира, Мичурина, Молодежная,

Садовая, Северная, Совхозная, Ягодная.

Переулки: Комсомольский,

Красноармейский, Первомайский,

Ленинский, Октябрьский,

Монастырский, микрорайон

Красивский.

3546 5 709

Председатель поселкового собрания

городского поселения

«Поселок Борисовка»                                                                     В. Гордиенко

Схема

Борисовского пятимандатного избирательного округа №1

Схема

Борисовского пятимандатного избирательного округа №2

Схема

Борисовского пятимандатного избирательного округа №3